
 
 

CENÍK ČINNOSTÍ OSOBNÍ ASISTENCE 
platný od 1.4.2024 

 

 

 

 

 

Základní činnosti  Úhrada klienta 
(méně než 80     
hodin / měsíc) 

Úhrada klienta         
( více než 80    
hodin / měsíc) 

a) 

1. Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

2. Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních 
pomůcek 

155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

3. Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu 
ve vnitřním prostoru 

155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

4. Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

b)  

1. Pomoc při úkonech osobní hygieny 155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

2. Pomoc při použití WC 155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

c) 

1. Pomoc při přípravě jídla a pití  155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

d) 

1. Pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních 
věcí  - odnos odpadků, výměna lůžkovin 

155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

2. Nákupy a běžné pochůzky – př. doprovod na poštu 155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

e) 

1. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu 
s rodinou a pomoc při dalších aktivitách podporující 
soc. začleňování osob 

155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

2. Pomoc s nácvikem a upevněním motorických, 
psychických  a soc. schopností a dovedností 

155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

f) 

1. Doprovázení do školy, zaměstnání, k lékaři, na zájmové 
a volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci a 
instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 
( bez dopravy) 

155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

g) 

1. Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatnění práv a 
oprávněných zájmů 

155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 

2. Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 155 Kč / 1 hodina 135 Kč / 1 hodina 



 
 

 

 

Fakultativní činnosti                                                                                                        Úhrada klienta 
1. Dohled nad klientem – kontrola, povídání u kafíčka, 

dohled nad užitím léků,… 
350 Kč / 1 hodinu 

2. Větší úklid domácnosti 350 Kč / 1 hodinu 
 

 

Činnosti bez úhrady 

1. Základní soc. poradenství  Bez úhrady 
 

 

Ceník je sestaven v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění, resp. vyhláškou č. 440/2022 

Sb. 

 

Za péči v rozsahu měnším  či rovno 80 hodin měsíčně činí úhrada klienta 155 Kč za 1 hodinu. 

Za péči v rozsahu převyšujícím 80 hodin měsíčně činí úhrada klienta 135 Kč za 1 hodinu. 

 

Fakultativní činnosti jsou poskytovány pouze za předpokladu, že jsou poskytovány základní činnosti. 

 

V Praze dne 1.4.2024 schválila Bc. Lucie Odcházelová, vedoucí asistenční služby. 


